
平成 27年 2 月 2日 

受験生ならびに保護者の皆様へ 

 

東北学院高等学校 

校長 大橋 邦一 

                         

 

平成 27 年度高等学校入学試験における出題ミスについてのお詫びとお知らせ 

 

 ご恩寵のもと、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。また、

平素は本校の教育活動にご理解とご協力とを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、平成 27 年 1 月 28 日(水)に実施しました平成 27 年度高等学校一般入試におきまして出

題ミスがあり、当該科目の試験時間を５分延長いたしました。さらに下記のような対応を講じま

したことをご報告申し上げます。今回の出題ミスにより、受験生ならびに保護者の皆様に多大な

ご迷惑をおかけしましたことを謹んでお詫び申し上げます。今後は、このようなミスが起らない

よう、入試問題の作成においてチェック体制を強化し再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

【試験科目】 英語 

１．【内容】大問Ⅲの４．に脱字がありました。 

Ⅲ 次の各組の文がほぼ同じ内容を表すように、それぞれ（  ）に入る最も適切な語 

を答えなさい。 

４．Please tell me the place I should visit next. 

    Please tell me (       ) (        ) visit next. 

訂正後（下線部分追加） 

４．Please tell me the place I should visit next. 

  Please tell me the (       ) (        ) visit next. 

【対応】本設問Ⅲの４．については、全受験者の解答を正解といたしました。 

 

２．【内容】大問Ⅶの語注６に脱字がありました。 

Ⅶ 語注 ６lying trapeze 空中ブランコ 

訂正後（下線部分追加） 

  語注 ６flying trapeze 空中ブランコ 

【対応】本問Ⅶについて、脱字による解答への影響はないものと判断し、得点調整等の 

措置は講じないことといたしました。 

以上 


